1

國立嘉義大學園藝學系一一一學年度第一次課程規劃

委員會議紀錄

一、時間：中華民國 111 年 11 月 1 日(星期二)中午 12 時 10 分

二、地點：園藝學系小視聽教室（A04B-301）

三、主持人：徐○德主任                               記錄：莊○婷

四、出席人員：如簽到簿

五、列席人員：如簽到簿

六、主席報告：

七、報告事項：

八、討論提案：

提案一

案由：本系 111 學年度第 2 學期各班級課表暨教師授課表，提請討論。

說明：

一、 教務處 111.10.13通知及國立嘉義大學課程規劃與開排課作業要

點辦理（附件一，頁 1~16）。

二、 本系 111 學年度第 2 學期各班（碩士班、學士班、進修學士班）

直式及橫式課表如附件二（頁 17~36）。

三、 本系 111 學年度第 2 學期教師直式及橫式授課表如附件三（頁

37~61）。

四、 本系 111 學年度第 2 學期各班課程開課容量，如附件四（頁 62）。

決議：照案通過。

提案二

案由：規劃本系碩士班、大學部和進修推廣部 112 學年度課程標準必選修

科目冊之架構、課程地圖，提請討論。

說明：

一、 依據國立嘉義大學課程規劃與開排課作業要點辦理（附件一，

頁 5~8）。

二、 本系 112 學年度碩士班課程標準必選修科目架構草案、畢業生

2

就業途徑、升學領域及課程地圖（課程架構圖、修課流程圖及

職涯進路圖）草案，如附件五（頁 63~76）。

三、 本系 112 學年度大學部課程標準必選修科目架構、畢業生就業

途徑、升學領域及課程地圖（課程架構圖、修課流程圖及職涯

進路圖）草案，如附件六（頁 77~97）。

四、 本系 112 學年度進修學士班課程標準必選修科目架構、畢業生

就業途徑、升學領域及課程地圖（課程架構圖、修課流程圖及

職涯進路圖）草案，如附件七（頁 98~114）。

決議：修正後通過，送農學院。

提案三

案由：111 學年度第 2 學期學士班及進修學士班「植物基因轉殖」、碩士班

「園藝作物逆境生理學」、進修學士班「園產品冷鏈物流概論」之學

科內容概述及教學內容大網，提請討論。

說明：

一、依國立嘉義大學課程規劃與開排課作業要點辦理，如附件一（頁

5~8）。

二、「植物基因轉殖」、「園藝作物逆境生理學」及「園產品冷鏈物流

概論」之學科內容概述及教學內容大綱，已請開課教師依格式提

供建議擬稿，如附件八（頁115）。

決議：修正後通過。

提案四

  案由：課程結構外審意見及建議事項回復、修正及具體改進事項，提請

討論。

  說明：

一、 依據本校課程結構外審作業要點第五點：系(所、學位學程)應就

審查委員之審查結果及建議事項納入課程委員會議案，作為課程

結構修訂參考依據，並將審查結果及執行情形提報院級、校級課

程委員會審議及教務會議附件九（頁 116）。

二、 本系已於 9 月中旬送外審，學士班及碩士班課程結構外審意見及

3

建議事項，如附件十（頁 117~124）。

三、 請依委員意見及建議事項回復說明，另修正及具體改進事項，請

填已(或預訂)完成日期及執行情形。

決議：修正後通過。

八、臨時動議：

臨時提案一（徐○德老師提案）

案由：學士班「園藝場實習 I」、「園藝場實習 II」、「園藝場實習 III」、進修

學士班「園藝場實習 I」、「園藝場實習 II」及「園藝場實習 III」之學

科內容概述及教學內容大網，提請討論。

說明：

一、依國立嘉義大學課程規劃與開排課作業要點辦理，如附件一（頁

5~8）。

二、學科內容概述及教學內容大綱擬稿，如附件十一（頁125~126）。

決議：照案通過。

九、散會：14 時 20 分。